
UCHWAŁA NR 105/XIX/2016 
Rady Gminy Gostynin 

z dnia 29 lutego 2016 r. 

w sprawie uchwalenia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej  dla Gminy Gostynin” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.     

z 2015r., poz. 1515, poz. 1045, poz. 1890) oraz założeń Narodowego Programu Rozwoju Gospodarki 

Niskoemisyjnej przyjętego przez Radę Ministrów 16 sierpnia 2011 r., Rada Gminy Gostynin uchwala, 

co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się do realizacji „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Gostynin”, w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

§ 3 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

       Przewodniczący Rady Gminy  

Tomasz Bronisław Lewandowski  



Uzasadnienie 

 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Gostynin (PGN) określa strategię, cele i zobowiązania 

Gminy Gostynin do 2020 roku. Przeprowadzona w dokumencie analiza możliwości ograniczania emisji 

w gminie pozwala na określenie działań służących poprawie jakości powietrza na terenie gminy 

Gostynin, w tym przede wszystkim redukcji emisji gazów cieplarnianych (CO2), ograniczania niskiej 

emisji, zwiększenia wykorzystania odnawialnych źródeł energii, poprawy efektywności energetycznej i 

zmniejszenia zużycia energii finalnej. Zadania zostały zestawione w Harmonogramie rzeczowo-

finansowym w projekcie PGN. 

 

Zadania określone w PGN są powiązane z działaniami określonych w dokumentach strategicznych na 

poziomie Unii Europejskiej, na szczeblu krajowym, wojewódzkim i lokalnym. Cele w zakresie 

gospodarki niskoemisyjnej wynikające z dyrektyw Unii Europejskiej zostały uwzględnione w Polityce 

energetycznej Państwa do 2030 roku, znalazły też odzwierciedlenie w Programach ochrony powietrza 

dla strefy mazowieckiej. Hierarchiczna zgodność celów w ww. dokumentach nadrzędnych z 

opracowywanym na szczeblu gminnym PGN sprawia, że cele zdefiniowane na poziomie 

wojewódzkim, krajowym i wspólnotowym będą także aplikowane i realizowane na poziomie lokalnym. 

 

Zgodnie z przyjętym w 2009 r. pakietem energetyczno-klimatycznym do 2020 r. Unia Europejska: 

- o 20% zredukuje emisje gazów cieplarnianych w stosunku do poziomu emisji z 1990 r., 

- o 20% zwiększy udział energii odnawialnej w finalnej konsumpcji energii (dla Polski 15%), 

- o 20% zwiększy efektywność energetyczną, w stosunku do prognoz BAU (ang. business as usual) 

na rok 2020. 

 

PGN jest dokumentem, realizującym powyższe założenia środowiskowe wspólnej polityki Unii 

Europejskiej, a także definiuje działania, których realizacja przyczyni się do poprawy jakości powietrza 

na obszarze, na którym odnotowano przekroczenia poziomów dopuszczalnych stężeń w powietrzu i 

realizowane są programy (naprawcze) ochrony powietrza. 

 

Ponadto dokument ten stanowi podstawę do ubiegania się o środki wsparcia na działania 

efektywnościowe i proekologiczne związane z realizacją celów gospodarki niskoemisyjnej w nowej 

perspektywie finansowej Unii Europejskiej na lata 2014-2020. 

 


